令和２年１１月９日

第１学年 保護者様

                                                                               横浜市立山内小学校

                                                                   校 長   佐藤 正淳

                                           第 １ 学 年   担 任

秋の遠足

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、次の内容で遠足を実施しますので、ご確認の上、準備等よろしくお願いいたします。

１．日  時   令和２年１１月２５日（水） 予備日 １２月 ７日（月）１・２組

         令和２年１１月３０日（月） 予備日 １２月 ９日（水）３・４組

２．目 的 地   美しが丘公園（横浜市青葉区美しが丘２－２２）

３．目  標  【体】自然に親しむとともに、友達や先生との交流を深める。

【徳】集団行動や交通ルールの大切さを知り、実行できるようにする。

４．引率教員   ２５日（水） 副校長  東  八神  鈴木  ボランティア３名

３０日（月） 校長  小畑  間杉  小島  ボランティア３名

５．行  程   学校集合（教室） → 学校出発 → 美しが丘公園着  → 活動・昼食・休憩

    （いつもと同じ時刻に登校）   ９：３０（徒歩）   １０：１５     １０：３０～１２：３０

→ 美しが丘公園発  → 学校着 → 昼休み・スキルタイム → 下校

             １２：３５（徒歩）  １３：２０      １３：３０     １４：２０

６．持 ち 物  リュックサック  弁当  水筒（水かお茶）  敷物  ハンカチ  ティッシュ

除菌ウェットティッシュ  ごみ袋  しおり  雨具（天候により用意）

しぜんとともだち（学校で保管）  色鉛筆（学校で保管）  予備のマスク  健康観察

※水筒のふたはしっかりと閉め、リュックの中に入れてください。

※持ち物には、すべて記名をお願いします。

７．服  装  動きやすい服（移動ポケットは不可）  はきなれた靴  マスク

バンダナ帽子（学校で保管）

８．そ の 他

・当日不参加の場合は、通常通りご連絡ください。

・学習用具は前日に置いて帰ります。当日は天候にかかわらず、遠足の用意で登校させてください。

・雨天等で延期の場合は、登校後に通常授業となりますが、給食はありません。当日は弁当と水筒を

必ず持たせてください。

・児童用の「しおり」は、学習で使用した後、持ち帰ります。

・バンダナ帽子は当日持ち帰りますので、洗濯をして後日学校に持たせてください。

・歩行時間が長いため、前日は早めに寝かせてください。

９．感染予防対策について

  ・遠足の参加承諾について可否を伺います。本メールに記載の URLよりご回答ください。

  ・配付済みの健康観察票を活用し、継続して健康観察（検温など）を行うようにしてください。

  ・当日も健康観察票を持たせてください。

  ・当日、体調がすぐれない場合は、参加を控えてください。

  ・活動中は原則としてマスクを着用します。（予備用のマスクをご用意ください。）

  ・こまめな手洗いと水分補給を行います。

  ・昼食時は一人一人の距離を保ち、除菌ウェットティッシュで各自手指を消毒します。

  ・歩行中は適度な距離をとり、会話を控えるように指導します。